05/04/2024, 12:53 SEI/MPPI - 0714308 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=828573&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1139/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 12/93;
CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0286.0010584/2024-55,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 1031/2024, para constar o seguinte:
CONSTITUIR o Conselho Consultivo do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - CEAF, com os integrantes abaixo relacionados, nos
termos do art. 13º, § 1º do Ato PGJ nº 1378/2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA Procurador-Geral de Justiça (presidente do Conselho Consultivo)

FERNANDO MELO FERRO GOMES Corregedor-Geral do Ministério Público (vice-presidente do Conselho Consultivo)

TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS Diretora do CEAF

LUÍS FRANCISCO RIBEIRO Membro do Colégio de Procuradores, indicado pelo Procurador-Geral de Justiça

ROMANA LEITE VIEIRA Promotora de Justiça, indicada pelo Procurador-Geral de Justiça

ÁUREA EMILIA BEZERRA MADRUGA Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa do Meio Ambiente – CAOMA

RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação Documental do MPPI

ÍTALO GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA Servidor indicado pela Coordenadoria de Tecnologia da Informação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 05/04/2024, às 12:53, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0714308 e o código CRC 03FCF814.